4 <sup>18</sup> Παιδεία, ἐσχάτη ὥρα ἐστίν, καὶ καθὼς ἡκού-  
σατε <sup>5</sup> ὅτι ἡ ἀντίχριστος ἔρχεται, καὶ νῦν ἀντίχριστοι  
πολλοὶ γεγόνασιν, ὅθεν γινώσκουμεν ὅτι ἐσχάτη ὥρα  
ἐστίν. <sup>19</sup> ἐξ ἡμῶν ἔξῃλθαν, ἀλλ' οὐκ ἦσαν ἐξ ἡμῶν·  
εἰ γὰρ ἔξ ἡμῶν ἦσαν, μεμενέκεισαν ἂν μεθ' ἡμῶν·  
ἀλλ' ἵνα φανερωθῶσιν ὅτι οὐκ εἰσὶν πάντες ἐξ ἡμῶν.  
<sup>20</sup> καὶ ὑμεῖς χρίσμα ἔχετε ἀπὸ τοῦ ἁγίου, καὶ οἴδατε  
πάντα. <sup>21</sup> οὐκ ἔγραψα ὑμῖν ὅτι οὐκ οἴδατε τὴν ἀλή-  
θειαν, ἀλλ' ὅτι οἴδατε αὐτήν, καὶ ὅτι πᾶν ψεῦδος ἐκ  
τῆς ἀληθείας οὐκ ἐστίν. <sup>22</sup> τίς ἐστὶν ὁ ψεύστης, εἰ  
μὴ ὁ ἀρνούμενος ὅτι Ἰησοῦς οὐκ ἐστὶν ὁ χριστός;  
οὗτός ἐστιν ὁ ἀντίχριστος, ὁ ἀρνούμενος τὸν πατέρα  
καὶ τὸν υἱόν. <sup>23</sup> πᾶς ὁ ἀρνούμενος τὸν υἱὸν οὐδὲ τὸν  
πατέρα ἔχει· <sup>a</sup> ἢ ὁ ὁμολογῶν τὸν υἱὸν καὶ τὸν πατέρα  
ἔχει.

5 <sup>24</sup> Ὑμεῖς ἰδοὺ ἡκούσατε ἀπ' ἀρχῆς ἐν ὑμῖν μενέτω.  
ἐὰν ἐν ὑμῖν μείνη ὁ ἀπ' ἀρχῆς ἡκούσατε, καὶ ὑμεῖς ἐν  
τῷ υἱῷ καὶ ἐν τῷ πατρὶ μενεῖτε. <sup>25</sup> καὶ αὕτη ἐστὶν ἡ  
ἐπαγγελία ἣν αὐτὸς ἐπαγγείλατο ἡμῖν, τὴν ζωὴν  
τὴν αἰώνιον. <sup>26</sup> ταῦτα ἔγραψα ὑμῖν περὶ τῶν πλανώ-  
ντων ὑμᾶς. <sup>27</sup> καὶ ὑμεῖς τὸ χρίσμα ὃ ἐλάβετε ἀπ' αὐτοῦ

patre, sed ex mundo est. <sup>17</sup> Et mundus transibit et concupiscentia eius; qui autem facit voluntatem dei, manet in aeternum.

<sup>18</sup> Filioi, novissima hora est, et sicut audistis quia antichristus venit, nunc autem antichristi multi facti sunt, unde scimus quia novissima hora est. <sup>19</sup> Ex nobis prodierunt, sed non erant ex nobis; nam si fuissent ex nobis, permansissent atque nobiscum; sed ut manifesti sint quoniam non sunt omnes ex nobis. <sup>20</sup> Sed vos unctionem habetis a saneto, et nostis omnia. <sup>21</sup> Non scripsi vobis quasi ignorantibus veritatem sed quasi scientibus eam, et quoniam omne mendacium ex veritate non est. <sup>22</sup> Quis est mendax nisi qui negat quoniam Iesus non est Christus? Ille est antichristus, qui negat patrem et filium. <sup>23</sup> Omnis qui negat filium, nec patrem habet; qui confitetur filium, et patrem habet.

<sup>24</sup> Vos quod audistis ab initio, in vobis permanet. Si in vobis permanserit quod ab initio audistis, et vos in filio et patre manebitis. <sup>25</sup> Et haec est promissio quam ipse pollicitus est vobis, vitam aeternam. <sup>26</sup> Haec scripsi vobis de his qui seducunt vos. <sup>27</sup> Et vos unctionem quam accepistis ab eo, manet

Cypr. 126. 152. Lucif. 195. | om. AL.  
Æth.

18. ἀντίχριστος] † praem. ὁ σ. AN<sup>c</sup>. 13.  
31. KeL. | om. BN<sup>c</sup>. C. Arm. Orig. i.  
692<sup>d</sup>. iii. 699<sup>d</sup>.